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Festste'lluns
Umfans der Steuerbefreluns
Die-t<öroerschaft ist nach-$ 5 Abs. 1 Nr. 9 KStG von der Körpers.chaftsteuer befre'it.
Sie ist'nach S 3 Nr. 6 GewStG von der Gewerbesteuer befreit.
Hlnwelse zu steuerbesünstlsten Zwecken
öiä"riiiöeiicnäii-iäiääi:i"ifr"5iniä-ää."SS 51 ff. A0 ausschl ießl ich und unmittelbar folsende
qemeinnütziqe Zwecke:
:-rdnOeiüng-von hliCsenschaft und Forschung ($ 52 Abs.2 Satz 1 Nr. 1 A0)

Hlnwels zur Ausstel'luns von Zuwendungsbestät,lgungen -,.öiä-'[8ioäilcfräfi ist börechtiqt. für-Sbenden.-d'iö'ihr zur Verwenduns für diese Zwecke zugewendet
werden.'Zuwendunqsbestätiqunqän nach aintlich vorqeschriebenem Vordruck (S 50 Abs. I ESTDV) auszu-
IieTTän.-Die ämtliifien-t'luötei für die Ausstel lund steuerl icher Zuwendungsbestätigungen stehen inr
Internet unter https://www.formulare-bfinv.de ali ausfüllbare Formulare zur Verfligung.

Die Körperschaft ist bqregh!igt, füt L1j!gliedsbei!1äge Zuwendungsbestätigungen nach amtf ich vorge-
schriebbnem Vordruck (S 50 Aba. I ESTDV)-auszustellen.

Zuwendungsbestätigungen für Spqnden und ggf. Mitgliedsbe'iträge dürten nur ausgestellt werden,.
;äiin"däi"oäiüfi-äjEsäö-nräTstä'i Tünsinöscnöioös niörrt'tansei ä1s fünf Jahre zurückl'iegt. Die Frist
ist taggenau zu berechnen (S 63 Abs. 5 A0).

Haft,unq bel unrlchtisen Zuwendunssbestätlsunsen und fehlverwendeten Zuwendungen
hJer voFsätzl ich oder-qrob fahrläisiq eine-unFichtige Zuwendungsbestätigung ausstel lt oder veran-
lässt, däas Zuwendunsön nicht zu dei'in der ZuwendüngsbestätjgUng angqgebönen steuerbegünstigten
Zweckän verwendet weiden, haftet für die entgangene Steuqr. Dabei wird die entgange4g^.Einkommen-
steüöi odär Kdioerschaftiteuer mjt 30 %, die-enigangene Gewerbesteuer pauschal-mit 15% der Zuwen-
dung angesetzt '($ iOb Abs.4 tStG, S 9 Abs. 3 KSIG,-S 9 Nr. 5 GewStG).'
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Die Vorlaqe d'ieses Bescheides ist unzuläss'iq, wenn d'ie Erträse in einem w'lrtschaftl'ichen
Geicnäfti6etiieb anfallen, für den die Befrä'iung von der KörIerschaftsteuer ausgeschlossen ist
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Verwa'ltungsakte können mit dem Einspruch anqefochten werden.
bezeichneten F'inanzamt oden bei der anqäqebenen Außenstei le/ dieser elektronisch zu übermitteln oder döri zur Niederschrift

Begründung und Nebenbestlmmung
Die Körperschaft unterhält einen (e'inhe'i
ers'ibt'sich unter Berücksicht'iqunq der B

nach $ 24 KSIG keine KörperschäftSteuer.
tlnter Berücksichtigung d'es Frejbetrags n
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tlichen) wirtschaftlichen Geschäftsbetrieb. Für diesen
esteuerungsgrenze nach S 54 Abs. 3 A0 bzw. des Freibetrags

ach S 11 Abs, 1 Satz 3 GewStG ergibt sich auch ke'ine

E r'l ä uterungen
Diqser Feitsetzung,liegen Ihre (am 14.L1,.2022 um 18:45:01 Uhr) in authentjfjzierter Form überm'it-telten Daten zugrunde. -

Rechtsbehe'l f sbe'l eh rung
Die in d'iesem Bescheid enthaltenen
Der E i nspruch i st bei dem vorschriftl'ibh einzure'ichen, diesem
zu erk I ären .
E i n E'inspruch i st jedoch ausgescersetzt, gegen den ein zulässiqer
Klage, Rev'ision oder Nichtzulas
Verwaltungsakt Gegenstand des Rech
D'ie Frist für die Einlequnq e'inesSie beqinnt m'it Ablaüf -des 
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